CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 944/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município,  Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a Secretaria Municipal de Obras, aos cuidados de seu secretario Luiz Felipe de Miranda,
solicito com urgencia a manutenção e conservação da Avenida Rui Dacio de Belem Miguel, localizada
no Bairro Sibipiruna.

Na citada avenida existem buracos enormes, conforme fotos em anexo, foram ao local jogaram
uma terra em alguns dos buracos e em outros não, assim dificultam o tráfego pela via e aumentando o
risco de acidentes devido ao estado deteriorado da mesma, causando transtornos para os moradores que
transitam pelo local diariamente.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 30 de março de 2021.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____16____votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO          (   -  )
Sala das sessões, em 30/03/2021

		2021-04-06T14:20:31-0300

		2021-04-06T14:20:35-0300